

# PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

SNCC.F.069	Capítulo	7077
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de Sanchez
Monto Estimado Total	Código de la Unidad de Compra	
	Año Fiscal	2025
	Fecha Aprobación	30/1/2025

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de combustibles para uso de la institución	Adquisición de combustibles para el funcionamiento de la flotilla vehicular de la institución	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Samaná
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-02-2025		Municipio	Sánchez
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Sánchez

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	400	RD\$ 275.50	RD\$ 110,200.00
15101505	Combustible diesel	Galón	5000	RD\$ 221.60	RD\$ 1,108,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,218,200.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ACUEDUCTOS	MANTENIMIENTO DE ACUEDUCTOS	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Samaná
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-02-2025		Municipio	Sánchez
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Sánchez

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40151510	Bombas de agua	Unidad	2	RD\$ 16,700.00	RD\$ 33,400.00
40151511	Bombas para pozos	Unidad	2	RD\$ 19,000.00	RD\$ 38,000.00
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	2	RD\$ 24,800.00	RD\$ 49,600.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 121,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y bebidas para uso de la institución	Alimentos y bebidas para uso de la institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/2/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Samaná
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/2/2025		Municipio	Sánchez
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Sánchez

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Libra	30	RD\$ 225.00	RD\$ 6,750.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	50	RD\$ 50.00	RD\$ 2,500.00
50201711	Té instantáneo	Unidad	6	RD\$ 300.00	RD\$ 1,800.00
50202302	Hielo	Unidad	25	RD\$ 55.00	RD\$ 1,375.00
50202301	Agua	Paquete	40	RD\$ 150.00	RD\$ 6,000.00
50181903	Galletas sencillas de sal	Paquete	30	RD\$ 125.00	RD\$ 3,750.00
50202304	Jugos de repisa	Unidad	30	RD\$ 300.00	RD\$ 9,000.00
50202305	Jugo fresco	Unidad	25	RD\$ 200.00	RD\$ 5,000.00
50131801	Queso natural	Libra	25	RD\$ 285.00	RD\$ 7,125.00
50181901	Pan fresco	Paquete	20	RD\$ 90.00	RD\$ 1,800.00
50181905	Galletas de dulce	Paquete	8	RD\$ 150.00	RD\$ 1,200.00
50201709	Café instantáneo	Libra	15	RD\$ 260.00	RD\$ 3,900.00
50202306	Refrescos	Unidad	20	RD\$ 90.00	RD\$ 1,800.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 52,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de combustibles para uso de la institución	Compra de combustibles para el funcionamiento de la flota vehicular de la institución	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30/4/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Samaná
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	6/5/2025		Municipio	Sánchez
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Sánchez

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	400	RD\$ 275.50	RD\$ 110,200.00
15101505	Combustible diesel	Galón	5000	RD\$ 221.60	RD\$ 1,108,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,218,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y bebidas para uso de la institución	Alimentos y bebidas para uso de la institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30/4/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Samaná

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	6/5/2025	LUGAR EJECU ENT	Municipio	Sánchez
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Sánchez

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Libra	30	RD\$ 225.00	RD\$ 6,750.00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Libra	50	RD\$ 50.00	RD\$ 2,500.00
50201711	Té instantáneo	Unidad	6	RD\$ 300.00	RD\$ 1,800.00
50202302	Hielo	Unidad	25	RD\$ 55.00	RD\$ 1,375.00
50202301	Agua	Paquete	40	RD\$ 150.00	RD\$ 6,000.00
50181903	Galletas sencillas de sal	Paquete	30	RD\$ 125.00	RD\$ 3,750.00
50202304	Jugos de repisa	Unidad	30	RD\$ 300.00	RD\$ 9,000.00
50202305	Jugo fresco	Unidad	25	RD\$ 200.00	RD\$ 5,000.00
50131801	Queso natural	Libra	25	RD\$ 285.00	RD\$ 7,125.00
50181901	Pan fresco	Paquete	20	RD\$ 90.00	RD\$ 1,800.00
50181905	Galletas de dulce	Paquete	8	RD\$ 150.00	RD\$ 1,200.00
50201709	Café instantáneo	Libra	15	RD\$ 260.00	RD\$ 3,900.00
50202306	Refrescos	Unidad	20	RD\$ 90.00	RD\$ 1,800.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 52,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Construcción de Obras en Municipio	Construcción de Obras en Municipio	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/3/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Samaná
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/4/2025		Municipio	Sánchez
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Sánchez

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 748,000.00	RD\$ 748,000.00
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 800,000.00	RD\$ 800,000.00
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 648,000.00	RD\$ 648,000.00
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 3,696,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Neumáticos para las diferentes unidades vehic	Adquisición de Neumáticos para las diferentes unidades vehiculares de la instituc	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/4/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Samaná
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27/4/2025		Municipio	Sánchez
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Sánchez

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	16	RD\$ 16,000.00	RD\$ 256,000.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	20	RD\$ 13,000.00	RD\$ 260,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 516,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de materiales de construccion para uso de	Adquisicion de materiales de construccion para uso de la institucion	Bienes	Compras Menores	Sí	
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	<b>25/2/2025</b>	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	<b>Región</b>	<b>CIBAO NORDESTE</b>
	<b>TRIMESTRE</b>	<b>1</b>		<b>Provincia</b>	<b>Samaná</b>
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	<b>4/3/2025</b>		<b>Municipio</b>	<b>Sánchez</b>
	<b>TRIMESTRE</b>	<b>1</b>		<b>Distrito Municipal</b>	<b>Sánchez</b>

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30111601	Cemento	Unidad	450	RD\$ 560.00	RD\$ 252,000.00
30131501	Bloques de cemento	Unidad	600	RD\$ 55.00	RD\$ 33,000.00
11111611	Gravilla	Metro	25	RD\$ 1,200.00	RD\$ 30,000.00
11111701	Arena de sílice	Metro	20	RD\$ 1,200.00	RD\$ 24,000.00
30102212	Placa de zinc	Unidad	150	RD\$ 300.00	RD\$ 45,000.00
30102404	Varillas de acero	Quintal	5	RD\$ 4,000.00	RD\$ 20,000.00
11121610	Maderas duras	Unidad	150	RD\$ 250.00	RD\$ 37,500.00
31151804	Alambre de grapa	Libra	75	RD\$ 40.00	RD\$ 3,000.00
27112004	Palas	Unidad	15	RD\$ 700.00	RD\$ 10,500.00
27111902	Limas	Unidad	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00
31211904	Brochas	Unidad	15	RD\$ 150.00	RD\$ 2,250.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 459,250.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de materiales de construccion para uso de	Adquisicion de materiales de construccion para uso de la institucion	Bienes	Compras Menores	Sí	
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	<b>15/7/2024</b>	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	<b>Región</b>	<b>CIBAO NORDESTE</b>
	<b>TRIMESTRE</b>	<b>3</b>		<b>Provincia</b>	<b>Samaná</b>
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	<b>24/7/2024</b>		<b>Municipio</b>	<b>Sánchez</b>
	<b>TRIMESTRE</b>	<b>3</b>		<b>Distrito Municipal</b>	<b>Sánchez</b>

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30111601	Cemento	Unidad	250	RD\$ 560.00	RD\$ 140,000.00
30131501	Bloques de cemento	Unidad	400	RD\$ 55.00	RD\$ 22,000.00
11111611	Gravilla	Metro	25	RD\$ 1,200.00	RD\$ 30,000.00
11111701	Arena de sílice	Metro	20	RD\$ 1,200.00	RD\$ 24,000.00
30102212	Placa de zinc	Unidad	150	RD\$ 300.00	RD\$ 45,000.00
30102404	Varillas de acero	Quintal	5	RD\$ 4,000.00	RD\$ 20,000.00
11121610	Maderas duras	Unidad	150	RD\$ 250.00	RD\$ 37,500.00

31151804	Alambre de grapa	Libra	75	RD\$	40.00	RD\$	3,000.00
27112004	Palas	Unidad	15	RD\$	700.00	RD\$	10,500.00
27111902	Limas	Unidad	10	RD\$	200.00	RD\$	2,000.00
31211904	Brochas	Unidad	15	RD\$	150.00	RD\$	2,250.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	336,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de equipos tecnológicos	Adquisición de equipos tecnológicos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18/6/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Samaná
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/6/2025		Municipio	Sánchez
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Sánchez

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	4	RD\$ 30,000.00	RD\$ 120,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	4	RD\$ 18,000.00	RD\$ 72,000.00
43211711	Escáneres	Unidad	2	RD\$ 25,000.00	RD\$ 50,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 242,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de combustibles para uso de la institución con combustibles para el funcionamiento de la flotilla vehicular de la institución	Adquisición de combustibles para el funcionamiento de la flotilla vehicular de la institución	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17/9/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Samaná
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24/9/2025		Municipio	Sánchez
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Sánchez

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	300	RD\$ 275.50	RD\$ 82,650.00
15101505	Combustible diesel	Galón	4000	RD\$ 221.60	RD\$ 886,400.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 969,050.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de materiales para brigadas de limpieza	Adquisición de materiales para brigadas de limpieza	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18/2/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Samaná
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/2/2025		Municipio	Sánchez
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Sánchez

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

24111503	Bolsas plásticas	Docena	50	RD\$ 1,500.00	RD\$ 75,000.00
24111503	Bolsas plásticas	Decena	50	RD\$ 1,500.00	RD\$ 75,000.00
47131604	Escobas	Unidad	300	RD\$ 125.00	RD\$ 37,500.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 187,500.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de uniformes para brigadas de limpieza	Adquisición de uniformes para brigadas de limpieza	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/3/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Samaná
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/3/2025		Municipio	Sánchez
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Sánchez

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102516	Gorras	Unidad	150	RD\$ 125.00	RD\$ 18,750.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	150	RD\$ 175.00	RD\$ 26,250.00
46181526	Camisas protectoras	Unidad	150	RD\$ 225.00	RD\$ 33,750.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 78,750.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación para servicios de catering y admuerzo para la institución	Contratación para servicios de catering, cocinas y admuerzo para la institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19/2/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Samaná
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21/2/2025		Municipio	Sánchez
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Sánchez

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	150	RD\$ 300.00	RD\$ 45,000.00
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	400	RD\$ 200.00	RD\$ 80,000.00
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	300	RD\$ 250.00	RD\$ 75,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 200,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación para servicios de catering y admuerzo para la institución	Contratación para servicios de catering, cocinas y admuerzo para la institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16/7/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Samaná
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/7/2025		Municipio	Sánchez
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Sánchez

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

90101603	Servicios de catering	Unidad	150	RD\$ 300.00	RD\$ 45,000.00
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	250	RD\$ 200.00	RD\$ 50,000.00
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	300	RD\$ 250.00	RD\$ 75,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 170,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicio de mantenimiento y reparaciones a las unidades vehiculares de la institución	servicio de mantenimiento y reparaciones a las unidades vehiculares de la institución	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21/2/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Samaná
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26/2/2025		Municipio	Sánchez
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Sánchez

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	80	RD\$ 3,500.00	RD\$ 280,000.00
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	80	RD\$ 3,700.00	RD\$ 296,000.00
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Unidad	70	RD\$ 4,500.00	RD\$ 315,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 891,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicio de mantenimiento y reparaciones a las unidades vehiculares de la institución	servicio de mantenimiento y reparaciones a las unidades vehiculares de la institución	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16/7/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Samaná
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24/7/2025		Municipio	Sánchez
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Sánchez

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	40	RD\$ 3,500.00	RD\$ 140,000.00
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	60	RD\$ 3,700.00	RD\$ 222,000.00
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Unidad	60	RD\$ 4,500.00	RD\$ 270,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 632,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
adquisición de pinturas para uso de la institución	adquisición de pinturas para uso de la institución	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24/2/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Samaná
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1/3/2025		Municipio	Sánchez
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Sánchez

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	25	RD\$ 2,400.00	RD\$ 60,000.00
31211502	Pinturas de agua	Unidad	50	RD\$ 2,100.00	RD\$ 105,000.00
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Unidad	10	RD\$ 1,200.00	RD\$ 12,000.00
86131502	Pintura	Unidad	60	RD\$ 3,500.00	RD\$ 210,000.00
86131502	Pintura	Unidad	60	RD\$ 3,500.00	RD\$ 210,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 597,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de pinturas para uso de la institución	Adquisición de pinturas para uso de la institución	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24/8/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Samaná
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1/9/2025		Municipio	Sánchez
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Sánchez

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	15	RD\$ 2,400.00	RD\$ 36,000.00
31211502	Pinturas de agua	Unidad	40	RD\$ 2,100.00	RD\$ 84,000.00
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Unidad	5	RD\$ 1,200.00	RD\$ 6,000.00
86131502	Pintura	Unidad	50	RD\$ 3,500.00	RD\$ 175,000.00
86131502	Pintura	Unidad	30	RD\$ 3,500.00	RD\$ 105,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 406,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de materiales de oficina	Adquisición de materiales de oficina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/3/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Samaná
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	6/3/2025		Municipio	Sánchez
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Sánchez

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	40	RD\$ 400.00	RD\$ 16,000.00
44121701	Bolígrafos	Caja	5	RD\$ 180.00	RD\$ 900.00
44121801	Película o cinta de corrección	Unidad	5	RD\$ 80.00	RD\$ 400.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	5	RD\$ 120.00	RD\$ 600.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 1,500.00	RD\$ 7,500.00
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Caja	3	RD\$ 60.00	RD\$ 180.00
44122104	Clips para papel	Caja	5	RD\$ 60.00	RD\$ 300.00
44121615	Grapadoras	Unidad	5	RD\$ 300.00	RD\$ 1,500.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	5	RD\$ 120.00	RD\$ 600.00



44121506	Sobres estándar	Caja	5	RD\$ 600.00	RD\$ 3,000.00
44121708	Marcadores	Caja	5	RD\$ 250.00	RD\$ 1,250.00
44121716	Resaltadores	Caja	5	RD\$ 150.00	RD\$ 750.00
44122016	Sujetador de documentos	Caja	5	RD\$ 80.00	RD\$ 400.00
44122104	Clips para papel	Caja	5	RD\$ 60.00	RD\$ 300.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	10	RD\$ 130.00	RD\$ 1,300.00
44121706	Lápices de madera	Caja	2	RD\$ 200.00	RD\$ 400.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	30	RD\$ 800.00	RD\$ 24,000.00
44122011	Folders	Caja	10	RD\$ 600.00	RD\$ 6,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 65,380.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de materiales de limpieza	Adquisición de materiales de limpieza y suministros	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18/2/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Samaná
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/2/2025		Municipio	Sánchez
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Sánchez

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53131608	Jabones	Galón	3	RD\$ 290.00	RD\$ 870.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	3	RD\$ 290.00	RD\$ 870.00
12141901	Cloro cl	Galón	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00
47131701	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	6	RD\$ 3,500.00	RD\$ 21,000.00
47131711	Dispensadores de limpiador	Unidad	6	RD\$ 100.00	RD\$ 600.00
12161801	Geles	Galón	6	RD\$ 700.00	RD\$ 4,200.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	5	RD\$ 350.00	RD\$ 1,750.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
14111704	Papel higiénico	Docena	6	RD\$ 1,500.00	RD\$ 9,000.00
14111703	Toallas de papel	Docena	5	RD\$ 800.00	RD\$ 4,000.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	5	RD\$ 400.00	RD\$ 2,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 49,290.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de materiales de limpieza	Adquisición de materiales de limpieza y suministros	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/9/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Samaná
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	8/9/2025		Municipio	Sánchez
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Sánchez

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53131608	Jabones	Galón	3	RD\$ 290.00	RD\$ 870.00

47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	3	RD\$ 290.00	RD\$ 870.00
12141901	Cloro cl	Galón	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00
47131701	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	6	RD\$ 3,500.00	RD\$ 21,000.00
47131711	Dispensadores de limpiador	Unidad	6	RD\$ 100.00	RD\$ 600.00
12161801	Geles	Galón	6	RD\$ 700.00	RD\$ 4,200.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	5	RD\$ 350.00	RD\$ 1,750.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
14111704	Papel higiénico	Docena	6	RD\$ 1,500.00	RD\$ 9,000.00
14111703	Toallas de papel	Docena	5	RD\$ 800.00	RD\$ 4,000.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	5	RD\$ 400.00	RD\$ 2,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 49,290.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos domésticos y suministro para unos de la institución	Adquisición de Artículos domésticos y suministro para unos de la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/2/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Samaná
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/2/2025		Municipio	Sánchez
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Sánchez

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Paquete	75	RD\$ 120.00	RD\$ 9,000.00
52152004	Platos para uso doméstico	Paquete	75	RD\$ 150.00	RD\$ 11,250.00
52152005	Platos pequeños para uso doméstico	Paquete	50	RD\$ 130.00	RD\$ 6,500.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Paquete	50	RD\$ 110.00	RD\$ 5,500.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 32,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos domésticos y suministro para unos de la institución	Adquisición de Artículos domésticos y suministro para unos de la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16/6/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Samaná
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17/6/2025		Municipio	Sánchez
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Sánchez

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Paquete	75	RD\$ 120.00	RD\$ 9,000.00
52152004	Platos para uso doméstico	Paquete	75	RD\$ 150.00	RD\$ 11,250.00
52152005	Platos pequeños para uso doméstico	Paquete	50	RD\$ 130.00	RD\$ 6,500.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Paquete	50	RD\$ 110.00	RD\$ 5,500.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 32,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de impresiones en general	Servicios de impresiones en general	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/2/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Samaná
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/2/2025		Municipio	Sánchez
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Sánchez

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121504	Impresión tipográfica o por serigrafía	Unidad	200	RD\$ 300.00	RD\$ 60,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	200	RD\$ 250.00	RD\$ 50,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 110,000.00